謹啓

時下、益 ご々清祥のことと心からお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、ブリストル・マイヤーズ スクイブ株式会社ならびに小野薬品工業株式会社のヒト型抗ヒト
CTLA-4モノクローナル抗体「ヤーボイ®」におきまして、新しい規格として「ヤーボイ®点滴静注液 20mg」
製剤が薬価基準に収載され、追加発売させていただきましたので、謹んでご案内申し上げます。

本製剤につきましては、令和元年 12月公布の「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保
等に関する法律の一部改正（令和元年法律第 63 号）」に基づき、添付文書の同梱を廃止しております。

なお、「ヤーボイ®点滴静注液 50mg」製剤も継続して販売いたします。

「ヤーボイ®」は、今後、より多くのがん患者さんの治療に貢献できるものと考えております。今後とも尚一層
のご厚情を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
2021年11月

2021年11月作成
YV-E019

731JP21PR0772031

「ヤーボイ®点滴静注液 20mg」
薬価基準収載ならびに新発売のご案内

製造販売元 プロモーション提携

●薬価収載日	 令和3年11月25日
●発売日	 令和3年11月29日

コード一覧

品名・規格 包装
薬価基準収載
医薬品コード
（厚労省コード）

個別医薬品
コード

（YJコード）

レセプト電算
処理コード HOT番号

ヤーボイ®

点滴静注液20㎎
1バイアル 4291430A2022 4291430A2022 629917301 1991734010101

新バーコード（GS１-DataBar）
品名・規格 包装 新バーコード

ヤーボイ®

点滴静注液20㎎
1バイアル

調剤包装単位 販売包装単位注）

(01)14987279149025

(17)230200(10)ACB3718

元梱包装単位注）

(01)24987279149022(17)230200(30)24(10)ACB3718

注）販売包装単位及び元梱包装単位の新バーコードは変動情報（使用期限、製造番号）を含みますので変化いたします。

薬価・包装寸法
品名・規格 包装 薬価 包装寸法

ヤーボイ®

点滴静注液20㎎
1バイアル 200,703円 縦38mm×横50.5mm×高80mm

なお、「ヤーボイ®点滴静注液50mg」製剤も継続して販売いたします。

本製剤につきましては、令和元年 12月公布の「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関
する法律の一部改正（令和元年法律第 63 号）」に基づき、添付文書の同梱を廃止しております。

電子化された添付文書につきましては、以下の方法で閲覧いただくことが可能です。

・ヤーボイ製品サイト「ヤーボイ.jp」より閲覧する。
・ PMDA ホームページに直接アクセスし、掲載の添付文書を閲覧する。
・ 添付文書閲覧アプリ「添文ナビ」で製品外箱に表示しているGS1 バーコードを読み込み、PMDAホーム

ページに掲載の添付文書を閲覧する。

添付文書閲覧アプリ「添文ナビ」の詳細つきましては、以下をご参照ください。

http://www.fpmaj.gr.jp/Library/eMC/documents/Leaflet_4P.pdf